
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3-Žižkov 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. arch. Milana Grauová, ředitelka Sekce řízení 
krajských pozemkových úřadů a právní podpory  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace polních cest C11 - Seletice - Sovolusky, 
C2 a C1998 - Doubravany, C1 - Žitovlice, 
rekonstrukce Propustku P1 - Seletice 

Sp. značka / č.j.: SZ SPU 146701/2021   /   SPU 313142/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba čtyř polních cest (C1 – Žitovlice, C11 – Seletice – 
Sovolusky, C2 – Doubravany a C1998 – Doubravany) a rekonstrukce propustku  
P1 – Seletice. 

SO.101 – Polní cesta C1 Žitovlice je navržena jako vedlejší polní cesta VPC 4,0/30, 
jednopruhová obousměrná s výhybnami s krytem z asfaltových vrstev v šířce 3,0 m a bude 
lemována z obou stran nezpevněnou krajnicí šířky 0,5 m. Délka polní cesty je cca 1218 m  
a na trase jsou umístěny 4 výhybny. V rámci výstavby polní cesty budou vysázeny nové 
dřeviny, které doplní stávající porosty kolem cesty. 

SO.102 – Polní cesta C11 Seletice – Sovolusky je navržena v místě používané stávající 
nezpevněné polní cesty, je zařazena do kategorie vedlejší polní cesta VPC 4,0/20, jako 
jednopruhová obousměrná s výhybnami s krytem z asfaltových vrstev v šířce 3,0 m a bude 
lemována z obou stran nezpevněnou krajnicí šířky 0,5 m. Délka polní cesty je cca 886 m a na 
trase jsou umístěny 2 výhybny. V rámci stavby bude provedena rekonstrukce stávajícího 
trubního propustku. 

SO.103 – Polní cesta C2 Doubravany je zařazena do kategorie vedlejší polní cesta VPC 
4,0/30. Polní cesta je navržena jako jednopruhová obousměrná s výhybnami s krytem  
z asfaltových vrstev v šířce 3,0 m a bude lemována z obou stran nezpevněnou krajnicí šířky 
0,5 m. Délka polní cesty je cca 546 m a na trase je umístěna 1 výhybna. Pro zachování 
systému odvodnění silnice III. třídy, na kterou se polní cesta napojuje, bude pod napojovanou 
polní cestou umístěn trubní propustek. 



  

Stránka 2 z 4 

 

SO.104 – Polní cesta C1998 Doubravany je zařazena do kategorie vedlejší polní cesta VPC 
4,0/30. Polní cesta je navržena jako jednopruhová obousměrná s výhybnami s krytem  
z asfaltových vrstev v šířce 3,0 m a bude lemována z obou stran nezpevněnou krajnicí šířky 
0,5 m. Délka polní cesty je cca 167 m a na trase jsou umístěna 2 místa pro vyhnutí. Pro 
zachování systému odvodnění silnice III. třídy bude pod napojovanou polní cestou umístěn 
polymerbetonový žlab. 

SO.105 - Rekonstrukce Propustku P1 byla původně věcně a časově plánována k realizaci 
výstavby zemědělských účelových komunikací, která již v současné době probíhá, ale 
nakonec byla odložena a přičleněna až k této veřejné zakázce.  

Nový propustek DN 800 mm bude oproti současnému stavu v průtočném profilu snížen o cca 
25-30 cm. Nový propustek bude založen na železobetonové desce s podkladním betonem. 
Následně bude osazen železobetonový patkový propustek DN 800 v délce 8,9 m. Propustek 
bude mít šikmá prefabrikovaná čela, vtok a výtok bude odlážděn lomovým kamenem. 
 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

• geodetické vytyčení před zahájení realizace stavebních prací 

• geodetické zaměření skutečného provedení díla  

• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

• zajištění všech průzkumů nezbytných pro řádné provádění a dokončení díla vč. 
záchranného archeologického průzkumu podle zákona č. 20/1987 Sb. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 26 450 000,00 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Nabídková cena bez DPH: 26 450 000,00 

Nabídková cena včetně DPH: 32 004 500,00 

 

Nabídka č. 2 byla dodavatelem zneplatněna 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby STŘED 

Sídlo: Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 480 35 599 

Nabídková cena bez DPH: 38 335 940,64 

Nabídková cena včetně DPH: 46 386 488,17 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00, Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 33 501 848,77 

Nabídková cena včetně DPH: 40 537 237,01 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název: SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 250 18 094 

Nabídková cena bez DPH: 32 865 568,26 

Nabídková cena včetně DPH: 39 767 337,59 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice (Praha 5), 158 00 

Praha  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jmenovaná 
zadavatelem jej plně použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická 
výhodnost nabídky. Komise hodnotila ekonomickou výhodnost nabídky na základě nejnižší 
nabídkové ceny. 

Na základě provedeného hodnocení byl vybrán dodavatel, jehož nabídka byla ekonomicky 
nejvýhodnější. Vybraný dodavatel STRABAG a. s., splnil všechny podmínky účasti 
v zadávacím řízení (základní způsobilost, profesní způsobilost, technickou kvalifikaci a ostatní 
podmínky účasti). 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 



  

Stránka 4 z 4 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Praze dne 30. 8. 2021. 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Pavel Škeřík 

Ředitel Sekce provozních činností 

Státní pozemkový úřad 

 


		2021-08-30T14:08:16+0200
	Mgr. Pavel Škeřík a9748a36a0e345c647f54d2ff3905b232497cb83




